Câmara Municipal de Guará
Estado de São Paulo

Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – centro – Guará/SP – CEP: 14580-000
Telefone: 16 3831-3262/3905 – www.camaraguara.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guará/SP.

Indicação nº : 21/2021

   O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s), vem(ê),

respeitosamente à presença de V. Exa., requerer que após o devido trâmite

regimental, seja a presente proposição enviada ao Executivo Municipal.

Assunto:

   Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, se

digne em determinar o quanto segue:

   1. instalação de semáforo na Av. Dr. Antônio Ribeiro

dos Santos, cruzamento com Rua Dr. Jahyr de Paula Ribeiro (proximidades do

depósito de bebidas do Sr. Félix).

   2. instalação de semáforo na Rua Tomaz José de

Barros, cruzamento com Rua Dr. Jahyr de Paula Ribeiro (proximidades do bar do

Sr. “Orico Magaia”).

   3. Construção de galeria pluvial no bairro Dib Chaud.

   4. Duplicação da Avenida Dom Diogenes Mathes.

   5. Duplicação da Avenida Dr. Francisco de Paula Leão,

no trecho posterior a rotatória localizada entre a citada avenida e Avenida Dom

Diogenes Mathes.

   6. Pavimentação da Vicinal Antônio Dias Telles.

   7. Pavimentação da Rua Felício Costa.

Justificativa:

   1/2. Controlar o tráfego de veículos e de pedestres. Evitar

acidentes.

   3. Proporcional escorreito escoamento da água.

   4/7. Melhorias no trânsito. Evitar acidente.

     Aguarda(m) deferimento.

Guará/SP, 27/01/2021.

Sérgio Roberto de Paula

Vereador